
100  diário oficial Nº 34.972 Terça-feira, 17 DE MAIO DE 2022

aViso de HoMoLoGaÇÃo 
toMada de PreÇo Nº 01/2022-PMc 

HoMoLoGo a licitação na modalidade toMada de PreÇo Nº 01/2022-
PMc que tem por objeto a construção de 01 (uma) Ponte de concre-
to Na Vila de Porto Grande, com 55,00m X 8,60m, cametá/Pa conforme 
Projeto, Planilha orçamentária e demais documentos técnicos anexos a 
ToMada dE PrEÇo N° 01/2022-PMc. adJUdico seu objeto a coNSEc 
consultoria e Engenharia de Estruturas Eirelli, inscrita no cNPJ sob o nº 
15.335.060/0001-32, Valor Global r$ 2.085.371,77, para que produza os 
efeitos legais aos termos do art. 43, inciso Vi da lei federal nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores.

Protocolo: 799206

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
aVisos de ratiFicaÇÃo 

iNeXiGiBiLidade Nº 020-2022. iNeX. Nº 6/2022-020 
objeto: contratação de Pessoa Jurídica para a realização de consultas 
especializada em Ginecologia e obstetrícia para atender a necessidade da 
Secretaria Municipal de Saúde. contratada: franco Serviços Medicos ltda, 
cNPJ nº 20.915.743/0001-07. fundamento legal: art. 25, inciso ii c/c 
com art. 13, inciso ii da lei federal nº 8.666/93. Vigência: 06 (seis) me-
ses. Valor Global: R$ 105.750,00. Ratificação em: 04/05/2022. Francisco 
Ferreira Freitas Neto, Prefeito Municipal.

Protocolo: 799213

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
aViso de ratiFicaÇÃo 

iNeXiGiBiLidade Nº 014-2022. iNeX. Nº 6/2022-014 
objeto: contratação de empresa especializada para a prestação de servi-
ços técnicos em tecnologia da informação (Ti) para atender as necessida-
des da Prefeitura Municipal de capanema/Pa e suas Secretarias. contrata-
da: Ponto data Soluções em Tecnologia ltda, cNPJ nº 10.231.380/0001-
29. fundamento legal: art. 25, inciso ii c/c com art. 13, inciso iii da 
lei federal nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: r$ 
991.200,00. Ratificação em: 23/02/2022. Francisco Ferreira Freitas 
Neto, Prefeito Municipal.

Protocolo: 799210

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

eXtrato do coNtrato Nº 20220192
origem: Pregão eletrônico srP Nº 044/2021- contratante: Secretaria 
Municipal de desenvolvimento Social - contratada: Sabore frios Eireli - obje-
to: aquisição de cestas básicas para atender aos programas socioassistenciais 
da Secretaria Municipal de desenvolvimento Social - Valor total: r$67.500,00 
(sessenta e sete mil, quinhentos reais) - Vigência: 10 de março de 2022 a 31 
de dezembro de 2022 - data da assinatura: 10 de março de 2022.

eXtrato do coNtrato Nº 20220060
origem: Pregão eletrônico srP Nº 012/2021- contratante: Secretaria 
Municipal de desenvolvimento Social - contratada: M r Sandes Eireli - ob-
jeto: aquisição de gêneros alimentícios diversos para atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de desenvolvimento Social de curionópolis - 
Valor total: r$247.481,40 (duzentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e 
oitenta e um reais e quarenta centavos) - Vigência: 17 de janeiro de 2022 
a 31 de dezembro de 2022 - data da assinatura: 17 de janeiro de 2022.

eXtrato do coNtrato Nº 20220066
origem: Pregão eletrônico srP Nº 012/2021- contratante: Secretaria 
Municipal de desenvolvimento Social - contratada: Sabore frios Eireli - 
objeto: aquisição de gêneros alimentícios diversos para atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de desenvolvimento Social de curionópolis 
- Valor total: r$244.175,40 (duzentos e quarenta e quatro mil, cento e se-
tenta e cinco reais e quarenta centavos) - Vigência: 17 de janeiro de 2022 
a 31 de dezembro de 2022 - data da assinatura: 17 de janeiro de 2022.

eXtrato do coNtrato Nº 20220226
origem: Pregão eletrônico srP Nº 044/2021- contratante: Secretaria 
Municipal de desenvolvimento Social - contratada: V G de Sousa ferreira 
ltda - objeto: aquisição de cestas básicas para atender aos programas so-
cioassistenciais da Secretaria Municipal de desenvolvimento Social - Valor 
total: r$ 172.500,00 (cento e setenta e dois mil, quinhentos reais) - Vi-
gência: 05 de maio de 2022 a 31 de dezembro de 2022 - data da assina-
tura: 05 de maio de 2022.

eXtrato do coNtrato Nº 20220055
origem: pregão eletrônico srP Nº 012/2021- contratante: fundo 
Municipal de Meio ambiente - contratada: J. Martimelo costa e cia. ltda 
- objeto: aquisição de gêneros - alimentícios diversos para atender as 

necessidades da secretaria municipal de meio ambiente de curionópolis 
- Valor total: r$ 297,90 (duzentos e noventa e sete reais e noventa centa-
vos) - Vigência: 17 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022 - data 
da assinatura: 17 de janeiro de 2022.

eXtrato do coNtrato Nº 20220061
origem: Pregão eletrônico srP Nº 012/2021-contratante: fundo 
Municipal de Meio ambiente - contratada: M r Sandes Eireli - objeto: 
aquisição de gêneros alimentícios diversos para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Meio ambiente de curionópolis - Valor total: 
r$736,65 (setecentos e trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos) 
- Vigência: 17 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022 - data da 
assinatura: 17 de janeiro de 2022.

eXtrato do coNtrato Nº 20220069
origem: Pregão eletrônico srP Nº 012/2021-contratante: Secreta-
ria Municipal de administração - contratada: Sabore frios Eireli - objeto: 
aquisição de gêneros alimentícios diversos para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de administração de curionópolis - Valor total: 
r$3.900,00 (três mil, novecentos reais) - Vigência: 17 de janeiro de 2022 
a 31 de dezembro de 2022 - data da assinatura: 17 de janeiro de 2022.

eXtrato do coNtrato Nº 20220227
origem: Pregão eletrônico srP Nº 009/2022 - contratante: Secreta-
ria Municipal de finanças - contratada: E c Muniz comércio Eireli - objeto: 
aquisição de água mineral embalada em galão de 20 litros, copo de 200 
ml para atender as necessidades da Secretaria Municipal de finanças de 
curionópolis - Valor total: r$ 6.002,50 (seis mil, dois reais e cinquenta 
centavos) - Vigência: 12 de maio de 2022 a 31 de dezembro de 2022 - 
data da assinatura: 12 de maio de 2022.

eXtrato do 1º terMo aditiVo do coNtrato Nº 20210027
objeto: o presente termo tem por objeto a prorrogação da locação do 
imóvel para o funcionamento da Secretaria Municipal de administração, 
localizada na avenida Minas Gerais, Qda. 143, lt 01a- centro-curionópo-
lis - origem: dispensa de licitação Nº 004/2021 - contratado: cassiano 
bezerra Viana - Valor do contrato exercício 2022: r$48.000,00 (quarenta e 
oito mil reais) - Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022 - data da assinatura: 
28 de dezembro.

Protocolo: 798941

FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo
eXtrato de coNtrato

escoLa saNtos dUMoNt
 coNtrato Nº: 20220228

origem: concorrência Nº 08/2021 – lote 02
contratante: fundo Municipal de Educação
contratada: campina Engenharia Eireli
objeto: contratação de empresa para construção de 01 (uma) escola com 
quadra poliesportiva coberta, localizada no Município de curionópolis - Pa
Valor Total: r$3.850.547,56 (três milhões, oitocentos e cinquenta mil, qui-
nhentos e quarenta e sete reais e cinquenta e seis centavos)
Vigência: 12 de maio de 2022 a 12 de novembro de 2023
data da assinatura: 12 de maio de 2022

Protocolo: 798946
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

aViso de LicitaÇÃo
a Prefeitura Municipal de itupiranga-Pa, por intermédio da pregoeira 
e equipe de apoio, designados pela portaria nº 202/2022, torna pública as 
licitações nos termos da lei federal 10.520/2002-lei, decreto nº 10.024, 
e o que couber na lei federal 8.666/93, Tipo: Menor Preço. Modalidade: 
Pregão. forma: Eletrônica Nº PE 11/2022 PMi. objeto: SiSTEMa dE rE-
GiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTErial PErMaNEN-
TE (MoBiliárioS diVErSoS E ElETrodoMÉSTcoS) a fiM dE aTENdEr a 
aTUal dEMaNda da adMiNiSTraÇÃo MUNiciPal. abertura: 30/05/2022 
às 08h30. Tipo: Menor Preço. Modalidade: Pregão. forma: Eletrônica Nº 
PE 12/2022 PMi. objeto: SiSTEMa dE rEGiSTro dE PrEÇoS-SrP-Para 
EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS 
dE coNSTrUÇÃo ViSaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES da PrEfEiTU-
ra MUNiciPal dE iTUPiraNGa E SEcrETariaS ViNcUladaS. abertura: 
30/05/2022 às 08h30. Tipo: Menor Preço. Modalidade: Pregão. forma: 
Eletrônica Nº PE 13/2022 PMi. objeto: SiSTEMa dE rEGiSTro dE PrEÇoS
-SrP-Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS ESPorTiVoS, ViSaNdo 
aTENdEr a dEMaNda da PrEfEiTUra MUNiciPal E SEcrETariaS ViN-
cUNladaS. abertura: 01/06/2022 às 08h30o edital estará disponível nos 
endereços eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br,www.tcm.
pa.gov.br, pelo e-mail itupiranga.licita@gmail.com e também através da 
equipe de pregão, na sala da cPl aV. 14 de julho, 12, centro, no horário 
de expediente.

itupiranga, 17 de Maio de 2022.
alice damaceno

Pregoeira.
Protocolo: 799216


